
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 27 июня 2019 г. № 252
Об организации предоставления 
сертификатов дополнительного образования

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в Мысковском городском округе, утвержденном 

постановлением администрации Мысковского городского округа от 27 июня 

2019 года № 846-нп «О персонифицированном дополнительном образовании 

детей в Мысковском городском округе» (далее -  Положение), в целях 

формирования реестра сертификатов дополнительного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, 

проживающих на территории Мысковского городского округа, заявлений о 

предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в 

реестре сертификатов дополнительного образования (далее -  Заявления) с 1 

июля 2019 года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляется отделом воспитательной работы и 

дополнительного образования Муниципального казённого учреждения 

«Управление образованием Мысковского городского округа» (далее -  

Организатор ведения реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, 

осуществляющие в соответствии с пунктом 2.8 Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании прием и регистрацию 

Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования 

ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС 

«Реестр сертификатов дополнительного образования» (http://ruobr.ru) далее -  

Информационная система).

http://ruobr.ru


5. Организатору ведения реестра не позднее 1 июля 2019 года 

предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к 

необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках 

Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, 

определенными для соответствующих организаций Приложением 1.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитательной работы и дополнительного образования МКУ У О МГО 

на Карпенко Н.В.

Шелудякова И.М. 
Вараксина О. А. 
Селиванов Н.С..
Г уляева И.Ю.

С. А. Коваль



Приложение 1

П е р е ч е н ь  о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  п р и е м  и  р е г и с т р а ц и ю  з а я в л е н и й  н а  п о л у ч е н и е  с е р т и ф и к а т о в  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

№ Полное наименование 
организации

Юридический адрес 
организации

Фактические адреса, по которым 
осуществляется прием и 
регистрация Заявлений

Фактические адреса, по которым 
осуществляется активация 

сертификата на основании Заявления 
(указывается при наличии прав 

активации сертификата)

1.
Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

образованием Мысковского 
городского округа»

652840, Кемеровская 
область, город 

Мыски, 
ул. Серафимовича, 

Д-4

652840, Кемеровская область, город 
Мыски, ул.Серафимовича, д.4 652840, Кемеровская область, город 

Мыски, ул.Серафимовича, д.4

2.

Муниципальная бюджетная 
образовательная организация 
дополнительного образования 

Центр дополнительного 
образования

652840, Кемеровская 
области, город 

Мыски, 
ул.Советская, Д.35А

652840, Кемеровская области, город 
Мыски, ул.Советская, Д.35А

652840, Кемеровская область, город 
Мыски, ул.Серафимовича, д.4

3.
Муниципальная бюджетная 

организация дополнительного 
образования Станция туристов

652840, Кемеровская 
область, город 

Мыски, 
ул.Лермантова, д. 19

652840, Кемеровская область, город 
Мыски, ул.Лермантова, д. 19

652840, Кемеровская область, город 
Мыски, ул.Серафимовича, д.4

4.

Муниципальная бюджетная 
образовательная организация 
дополнительного образования 
Центр творческого развития и 

гуманитарного образования 
имени Геннадия Неунывахина

652845, Кемеровская 
область, город 

Мыски ,ул. Мира, д.З

652845, Кемеровская область, город 
Мыски ,ул.Мира, д.

652840, Кемеровская область, город 
Мыски, ул.Серафимовича, д.4

5.

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Мысковская 
детско-юношеская спортивная

652840, Кемеровская 
область, город 

Мыски, 
ул. Лесхозная, д. 15

652840, Кемеровская область, город 
Мыски, ул.Лесхозная, д. 15

652840, Кемеровская область, город 
Мыски, ул.Серафимовича, д.4



школа по горным лыжам 
_______ сноуборду_____


